МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]15
	»
	[bookmark: mm]04
	20
	[bookmark: yy]24

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]1778

Об организации и проведении
окружных соревнований среди
отрядов юных инспекторов
движения «Безопасное колесо»
в 2024 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.03.2024 № 10-П-546
«О проведении окружных соревнований среди отрядов юных инспекторов движения «Безопасное колесо» в 2024 году», Уставом города Сургута, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_21]1. Утвердить:
[bookmark: sub_3]- состав организационного комитета по организации и проведению окружных соревнований среди отрядов юных инспекторов движения
«Безопасное колесо» в 2024 году согласно приложению 1.
- план мероприятий по организации и проведению окружных соревнований среди отрядов юных инспекторов движения «Безопасное колесо» в 2024 году согласно приложению 2.
[bookmark: sub_4]2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
[bookmark: sub_5]5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города				                               А.Н. Томазова

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Состав организационного комитета
по организации и проведению окружных соревнований среди отрядов
юных инспекторов движения «Безопасное колесо» в 2024 году

	Заместитель Главы города, курирующий социальную сферу, председатель оргкомитета.

начальник отдела воспитания и дополнительного образования департамента образования Администрации города, секретарь оргкомитета.

члены организационного комитета:

директор департамента образования Администрации города;

заместитель директора департамента образования Администрации города;

директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»;

директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 26;

начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту (по согласованию).

2

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от _________№ ________

План мероприятий
по организации и проведению окружных соревнований среди отрядов юных инспекторов движения
«Безопасное колесо» в 2024 году
(далее – соревнования)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Заседание организационного комитета

	апрель
	организационный комитет

	2
	Организация работы штаба соревнований

	24 – 26 апреля
	департамент образования Администрации города (далее – департамент образования),
муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»
(далее – МАОУ ДО ЦДТ),
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 26 (далее – МБОУ СОШ № 26)

	3
	Подготовка пресс- и пост-релизов
о проведении соревнований для размещения на официальном портале Администрации города
	апрель

	департамент образования,
МАОУ ДО ЦДТ

	4
	Обеспечение безопасности мест проживания участников соревнований и мест проведения соревнований
	апрель

	Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту (далее – УМВД России по городу Сургуту)

	5
	Организация дежурства сотрудников
УМВД России по городу Сургуту
в период проведения соревнований
	апрель

	УМВД России по городу Сургуту

	6
	Обеспечение медицинского сопровождения соревнований
	апрель
	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская клиническая станция скорой медицинской помощи» (на договорной основе)

	7
	Подготовка мест проведения соревнований
	до 24 апреля
	департамент образования,
МБОУ СОШ № 26,
УМВД России по городу Сургуту

	8
	Организация внеплановой проверки систем автоматической пожарной сигнализации
и оповещения людей о пожаре, путей эвакуации
	апрель

	департамент образования,
МБОУ СОШ № 26

	9
	Организация инструктажа по технике безопасности при проведении массовых мероприятий для участников соревнований, инструктажа по охране труда при проведении массовых мероприятий
для организаторов соревнований
в месте проведения соревнований
	апрель

	департамент образования,
МБОУ СОШ № 26

	10
	Организация питания участников соревнований, сопровождающих, судейской бригады, волонтеров
	24 – 26 апреля
	департамент образования,
МБОУ СОШ № 26,
Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Комбинат школьного питания» (по согласованию)

	11
	Подготовка оборудования для проведения соревнований (велосипеды)
	до 24 апреля
	МАОУ ДО ЦДТ

	12
	Подготовка и организация работы волонтеров в период проведения соревнований
	24 – 26 апреля
	МАОУ ДО ЦДТ

	13
	Проведение соревнований
	24 – 26 апреля
	департамент образования,
МАОУ ДО ЦДТ,
МБОУ СОШ № 26,
УМВД России по городу Сургуту

	14
	Содействие в организации судейства
	24 – 26 апреля
	департамент образования,
МАОУ ДО ЦДТ,
УМВД России по городу Сургуту

	15
	Информирование СМИ о проведении
на территории  города соревнований
	до 24 апреля
	департамент образования,
департамент массовых коммуникаций
и аналитики Администрации города